
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   III SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. P.  MATRISCIANO 

 

Registro  Generale n. 2203 del 31/12/2012 
 

Registro  Settore  n. 225  del 18/12/2012 
 

OGGETTO: Liquidazione ditta NA. FRA. NAPOLI srl per rimozione e riposizionamento 
elementi a “ [ ” prefabbricati  nel cimitero comunale per completamento  

                       fila fosse per inumazione.  
       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Pasquale Matrisciano

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 31/12/2012 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
              IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

                Ing. Pasquale Matrisciano 
       



OGGETTO: Liquidazione ditta NA.FRA.NAPOLI srl per rimozione e riposizionamento di elementi     a 
“[” prefabbricati  nel cimitero comunale per completamento fila fosse per inumazione. 

                        
IL RESPONSABILE SETTORE III 

 
PREMESSO: 
¾ che per consentire l’inumazione con il recupero degli elementi a “ [ ” esistenti, si è rese necessario 

rimuovere gli stessi e riposizionarli secondo quanto previsto dal D.P.R. 285/90. 
¾ Che con determinazione Settore III n.67  del 11.4.2012  veniva indetta procedura negoziata  ai sensi 

dell’art.125 del D.Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. e art.14 del regolamento comunale per servizi, 
fornitura e lavori in economia per l’appalto dei lavori di rimozione e riposizionamento di elementi  
prefabbricati per la realizzazione di n.102  fosse per inumazione nel Cimitero Comunale per un 
importo a base d’asta  di € 47.514,86 comprensivo degli oneri per la sicurezza per un importo di € 
931,66 oltre IVA, da espletarsi con il criterio  del prezzo più basso sull’importo a base d’asta. 

¾ Che la spesa complessiva di € 53.198,00 IVA compresa per i lavori “de quo” trovava copertura 
finanziaria sul capitolo 2003/6 cod. 2100501 impegno n. 2270 esercizio finanziario 2007;  

¾ Che con determinazione Settore III veniva approvato il verbale  di gara  in data 26.4.2012  dal   quale  
che è risultata  1^ classificata  la NA.FRA NAPOLI srl – Via Cumana n.106 – 80027 Frattamaggiore 
- P.I. 06786511219, per un importo di € 27.949,92 comprensivo della somma di € 931,66 per oneri 
per la sicurezza  oltre IVA al netto del ribasso offerto del 42,00%; 

¾ Che con determinazione Settore III n. 176 del 22/11/2012 veniva approvata la perizia di variante e 
suppletiva dei lavori indicati in oggetto comportante una spesa totale di € 5.577,61 oltre IVA al 10% 
rispetto all’importo contrattuale, inferiore al 20% (5° d’obbligo) e, quindi nei limiti previsti dall’art. 
132 del D.Lgs. n. 163/06; 

VISTO: 
¾ il C.I.G. n. 4145973526 rilasciato dall’AVCP; 
¾ il contratto appalto lavori Repertorio n. 8279 del 16/10/2012 
¾ il certificato di pagamento n.1; 
¾ lo stato avanzamento lavori n.1; 
¾ il libretto delle misure; 
¾ il registro di contabilità; 
¾ il sommario - registro di contabilità; 
¾ la fattura emessa dalla ditta NA. FRA. NAPOLI srl n. 08/2012 del 16/11/2012 di € 36.880,28 

compreso IVA; 
¾ la dichiarazione ai sensi D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 

Finanziari“; 
¾ che la ditta NA. FRA. NAPOLI srl è in regola con i versamenti contributivi INPS, INAIL, 

documento n. 21767799/2012; 
¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
¾ lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare la società NA. FRA. NAPOLI srl – Via Cumana n.106 – 80027 Frattamaggiore - P.I. 

06786511219 l’importo di € 36.880,28 compreso IVA a saldo della fattura n. 08/2012 del 
16/11/2012 per lavori di rimozione e riposizionamento di elementi a “ [ ” prefabbricati  nel cimitero 
comunale per completamento fila fosse per inumazione, accreditando l’importo sul c/c acceso 
presso la Banca UNICREDIT filiale di Avellino, Via Libertà, codice IBAN 
IT21Y0200815102000101225140; 

2. di dare atto che la spesa € 36.880,28  IVA compresa risulta impegnata sul capitolo Cap. 2003/6 
dell’esercizio finanziario 2007, impegno n. 2270 

 
                     Il Responsabile III Settore 

                          ing. Pasquale Matrisciano  


